
Blatovský potok
 
Aktualizovaný popis trasy podél Blatovského potoka, stav k 8/2009 (součást aplikace Po Praze podél potoků).
 
 
 TRASA ČÍSLO: 25  
  
 

 

  

  

 Základní údaje | Popis trasy | Další návaznosti | Zajímavosti | Co řekli autoři | Fotogalerie  
  
 Popis je aktualizován k červenci 2009.  
  
 ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
  
 Pramen: Blatovský potok pramení na severním okraji Klánovického lesa, v kterém má ješt další pítoky.  
 Délka toku: 2,8 km. 
  
Blatovský potok protéká pomrn skryt PP Klánovický les. Tsn podél potoka nevede žádná cesta, ale samotný Klánovický les
je pímo protkán adou pohodlných cest, které umožují píjemné procházky a projížky na kole. Navíc zde vede nkolik
turistických znaených cest, dále NS Klánovickým lesem a dokonce jsou zde vyznaeny i cyklistické okruhy. 
  
POPIS TRASY 
  
Vzhledem k specifinosti Blatovského potoka, jehož tok trasa dsledn nesleduje, je zaátek jinde, než je jeho pramen. Navíc u
nádraží je rozcestí turistických znaek, nauné stezky a cyklistických okruh, to vše doplnno informaními tabulemi a mapami. 
  
Začátek pro pěší: 
  
Pro pší návštvníky je nejvhodnjším zaátkem trasy podél Blatovského potoku železniní zastávka Praha – Klánovice, zde
zárove sezdí autobus .: 303 od metra erný most. 
  
Začátek pro cyklisty: 
  
Od žst. Praha – Klánovice zaíná cyklotrasa: HP – KL (Horní Poernice – Klánovice) a prochází tudy CT .: 8100, tzv.
„Pražské kolo“.   
  
km MÍSTO ZAJÍMAVOST

0

 

Žst. Praha – Klánovice

Od nádraží se jde po modré turistické značce.

Klánovice

0,7

 

Golf klub

Trasa míjí budovu golfového klubu. Cesta dále
vede po lesní pěšince místy, kde bývala golfová
hřiště.

Trasa vede po území PR Klánovický les.

Golf klub

1,4

 

Lázně

Modrá značka vystupuje z lesa a ústí na širší
lesní cestu.

Klánovické lázně

2,2

 

Nové Dvory

Trasa prochází po okraji mýtiny, kde uprostřed
stojí samota Nové Dvory. Odtud je možné
pokračovat buď po zelené značce nebo stále
rovně do lesa.

Nové Dvory

Strana 1 z 3



 

 

 DALŠÍ NÁVAZNOSTI 

  

Trasu lze projít jako okruh. Pípadn lze trasu podél Blatovského potoka propojit s trasou podél Bchovického a íanského

potoka, pípadn podél Rokytky. Pro cyklisty je vhodné propojení Klánovic cyklostezkou s Horními Poernicemi a dále

s metrem erný Most. 

  

 ZAJÍMAVOSTI 

  

   

  

 

 

Obec vznikla teprve po roce 1875, kdy zde pražský podnikatel Václav Klán koupil pozemky o výme 103 ha a založil novou

osadu nazvanou po svém jménu. Významnou úlohu pi vzniku této osady hrála také železniní dráha Olomouc – Praha,

která byla vybudována v roce 1845. V roce 1883 vznikla železniní zastávka. 

  

   

  

 

 

Vyhlášeno jako chránné území v roce 1982 na rozloze 221,6 ha. Území se nachází v rozmezí nadmoských výšek 245 –

265 m. n. m. Jsou zde chránna zajímavá lesní spoleenství, bohatá mykologická a entomologická lokalita, bylo zde

napoítáno na 60 druh hnízdícího ptactva. 

  

  

  

 

km MÍSTO ZAJÍMAVOST

2,6

 

Křížek

Široká lesní cesta se dostává k rozcestí u křížku,
zde vlevo směrem do Újezdu nad Lesy.

 

3,7

 

Pod železniční tratí

Lesní cesta podchází železniční trať, za kterou
začíná zástavba Újezdu n. L.

 

3,7

 

Ul. Bečvářská

Zleva se přidává červená značka, po které vede
dále trasa do ulice Bečvářské.

 

4,1

 

Běchovický potok

Zleva se přidává trasa podél Běchovického
potoka. Trasa vede stále rovně po ul. Bečvářské,
společně s červenou značkou.

 

4,7

 

Soutok

Přibližné místo, kde se spojuje Běchovický a
Blatovský potok.

Trasa může dále pokračovat do Běchovic podél
Běchovického potoka.

 

Strana 2 z 3



 

 

 

  

  

   

  

 

 

Pibližn v tchto místech byly zaátkem dvacátých let 20. století vybudovány lázn s bazénem, kolonádou, penziónem a

restaurací. Po roce 1948 však byl areál vyvlastnn a postupn zpustl, až byl v roce 1986 srovnán se zemí. 

  

   

  

 

 

 

 

  

  

 Co řekli autoři… 

  

Procházka podél Blatovského potoka je vlastn totožná s procházkou Klánovickým lesem a pípadn sousedním Vidrholcem.

Celou oblastí vede ada znaených a neznaených cest, vhodných i pro jízdu na kole.   

Strana 3 z 3


